РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

№ 215                                                              от 22 февраля 2018г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 21.05.2015г. №303  «Об  утверждении Положения об обеспечении условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории сельского поселения Саузбашевский сельсовет»
В связи с проведенной юридической экспертизой, Государственным комитетом Республики Башкортостан по делам юстиции,  решения Совета сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 21.05.2015г. №303 «Об  утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории сельского поселения массовой физической культуры спорта на территории сельского поселения Саузбашевский сельсовет» (далее по тексту Положение) и выявившей несоответствие отдельных положений вышеназванного муниципального нормативного правового акта действующему законодательству Совет сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения:

Преамбулу «В целях реализации Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан р е ш и л:»

изменить на «В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан р е ш и л:».

В соответствии с пунктом 20.1 части 1 статьи 6, пунктом 4.2 статьи 8 Федерального закона №329-ФЗ, а также пункта 4.2 части 1 статьи 3 Закона Республики Башкортостан №68-з исключить:

 - подпункт «д) создание условий для развития спорта высших достижений и эффективной подготовки спортивного резерва.» пункта 1.2 раздела 1;

-  подпункт «ё) развитие спорта высших достижений» пункта 2.1. раздела 2.

На основании статьи 9, 9.1 Федерального закона №329-ФЗ  исключить абзац 2 пункта 4.1, 4.2 раздела 4 Положения.

Пункт 3.1. На территории сельского поселения создаются и действуют Физкультурно-спортивные объединения и физкультурно – спортивные организации любых организационно-правовых форм в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»

изменить на пункт «3.1. На территории сельского поселения создаются и действуют Физкультурно-спортивные объединения и физкультурно – спортивные организации любых организационно-правовых форм в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».».

Пункт «4.1. В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» общеобразовательные учреждения самостоятельно, с учетом своих уставов, местных условий и интересов обучающихся, определяют формы занятий физической культурой и средства физического воспитания, виды спорта и двигательной активности, методы и продолжительность учебных занятий на основе федеральных государственных образовательных стандартов и нормативов физической подготовленности, а также проводят внеучебную физкультурно-оздоровительную и спортивную работу с привлечением к ней учреждений дополнительного образования детей и физкультурно-спортивных объединений, в том числе федерации по различным видам спорта.»

изменить на пункт на «4.1. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" общеобразовательные учреждения самостоятельно, с учетом своих уставов, местных условий и интересов обучающихся, определяют формы занятий физической культурой и средства физического воспитания, виды спорта и двигательной активности, методы и продолжительность учебных занятий на основе федеральных государственных образовательных стандартов и нормативов физической подготовленности, а также проводят внеучебную физкультурно-оздоровительную и спортивную работу с привлечением к ней учреждений дополнительного образования детей и физкультурно-спортивных объединений, в том числе федерации по различным видам спорта.».

Пункт «6.1.Организация занятий физической культурой и спортом в системе непрерывной реабилитации инвалидов, в том числе детей с отклонениями в физическом развитии их методическое, медицинское обеспечение и врачебный контроль осуществляются образовательными учреждениями, учреждениями здравоохранения, учреждениями социальной защиты и организациями физической культуры и спорта в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

изменить на пункт «6.1.Организация занятий физической культурой и спортом в системе непрерывной реабилитации инвалидов, в том числе детей с отклонениями в физическом развитии их методическое, медицинское обеспечение и врачебный контроль осуществляются образовательными учреждениями, учреждениями здравоохранения, учреждениями социальной защиты и организациями физической культуры и спорта в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации".».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  обнародованию в установленном порядке.
Глава сельского поселения

Саузбашевский сельсовет

муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан                                                        Э.А.Хаертдинова

д.Саузбаш

22 февраля 2018 года

№215